
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ

В соответствии с планом курсовых мероприятий ГБОУ ИРО 
Краснодарского края на 2023год с 24 октября по 3 ноября 2023г. будут 
проведены курсы повышения квалификации для учителей иностранного 
языка в г. Сочи с использованием дистанционных технологий по теме: 
«Реализация требований обновленных ФГОС ООО, ФГОС СОО в работе 
учителя» (36 часов).

В целях обеспечения общей координации деятельности сотрудников 
муниципальной системы образования по организации курсов повышения 
квалификации для учителей иностранных языков с 24 октября по 3 ноября 
2023г. ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список слушателей курсов повышения квалификации 
для учителей иностранного языка в г. Сочи (приложение).

2. Директору МКУ СЦРО (В.Г. Церекидзе) обеспечить 
организационное сопровождение курсов повышения квалификации для 
учителей иностранного языка в г. Сочи по следующему графику:
с 24.10.2023 г. по 31.10.2023г. - дистанционное обучение; 
с 01.11. 2023г. по 03.11.2023г.- очное обучение.

3. Руководителям общеобразовательных организаций города Сочи:
3.1. Обеспечить регистрацию слушателей на сайте www.iro23.ru

с обязательным указанием ФИО, должности, места работы, личного адреса 
электронной почты, контактного телефона и сведения об основном 
образовании (наименование квалификации; уровень образования; фамилия, 
указанная в дипломе; серия и номер дипломов) и СНИЛС слушателя курсов 
повышения квалификации.

Для работы в дистанционном режиме слушателям курсов на личные 
адреса почты 23 октября 2023г. будут высланы дополнительные 
и н стр ук ц и и .

Регистрация и сбор слушателей на очное обучение 01 октября 2023г. 
по адресу: г. Сочи ул. Юных ленинцев, 5, МКУ СЦРО (актовый зал).

Начало занятий в первый день очного обучения в 14:30.

Ж
г. Сочи

Об организации курсов повышения квалификации 
для учителей иностранного языка в г. Сочи

http://www.iro23.ru


4. Начальникам Адлерского и Лазаревского территориальных отделов 
управления по образованию и науке (Н.А. Попиева, А.И. Гнусарева), 
начальнику отдела общего и профессионального образования (Л.В. 
Сапелкина) проконтролировать исполнение возложенных на руководителей 
образовательных организаций г. Сочи обязанностей в части обеспечения 
участия учителей иностранного языка в курсах повышения квалификации.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления И.Б. Лукашову.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления



Приложение
к приказу начальника управления 
по образованию и науке

Список учителей - участников
курсов повышения квалификации 
для учителей иностранного языка 

с 24 октября по 3 ноября 2023г.
№
п/п

оо ФИО

1. гимназия №1 Токарева Елена Сергеевна
2. гимназия №1 Терзиян Рузанна Рубеновна
3. гимназия №1 Кочеткова Ольга Викторовна
4. гимназия №1 Горбоносова Инна Александровна
5. гимназия №1 Синещек Татьяна Михайловна
6. гимназия №1 Колбасина Екатерина Петровна
7. гимназия №1 Акилина Людмила Анатольевна
8. гимназия №1 Коншина Нина Хаджиметовна
9. гимназия №1 Корниенко Марина Анатольевна
10. гимназия №1 Арзуманян Елена Владимировна
11. гимназия №8 Васюра Сергей Борисович
12. гимназия №8 Давтян Римма Артуровна
13. гимназия №8 Огаджанян Кристина Альбертовна
14. гимназия №8 Лесина Ольга Александровна
15. гимназия №8 Степанов Алексей Игоревич
16. гимназия №15 Лазарева Анастасия Сергеевна
17. гимназия №15 Козлова Оксана Сергеевна
18. гимназия №16 Тесля Татьяна Дмитриевна
19. лицей №3 Молчанова Елена Александровна
20. лицей №23 Артюшкина Наталья Вальдемаровна
21. лицей №23 Карагадаян Анна Айкарамовна
22. лицей №23 Хачатурян Лиана Каменовна
23. лицей №59 Калашник Татьяна Леонидовна
24. лицей №59 Сокур Лилия Ергалиевна
25. лицей №95 Аллало Марет Шихамовна
26. СОШ №2 Семко Виктория Владимировна
27. СОШ №4 Сергеева Каринэ Альбертовна
28. СОШ №4 Мартыненко Ирина Александровна
29. СОШ №12 Акобян Ани Абраамовна
30. СОШ №12 Новичкова Евгения Владимировна
31. СОШ №14 Ханчалян Луиза Владимировна
32. СОШ №18 Бокова Ольга Сергеевна



33. СОШ №25 Камалова Ирина Аркадьевна
34. СОШ №25 Мартиросян Лиана Арамовна
35. СОШ №26 Корчагина Юлия Павловна
36. СОШ №28 Волкова Наталья Владимировна
37. СОШ №29 Тозльян Гоар Арамаисовна
38. СОШ №29 Герзмава Нелли Леонтьевна
39. СОШ №29 Пашян Нарине Семеновна
40. СОШ №49 Цернант Яна Александровна
41. СОШ №53 Федюнина Елена Владимировна
42. СОШ №53 Богатырева Нина Сергеевна
43. СОШ №57 Нуриян Жанна Грачевна
44. СОШ №65 Филонова Елена Анастасьевна
45. СОШ №65 Хомутова Ирина Васильевна
46. СОШ №65 Рослая Галина Юрьевна
47. СОШ №67 Асланян Рузанна Врежовна
48. СОШ №67 Чиликина Ульяна Михайловна
49. СОШ №75 Гребенюк Анна Александровна
50. СОШ №77 Мельникова Виктория Александровна
51. СОШ №78 Хушт Ирина Робертовна
52. СОШ №80 Прубняк Алевтина Викторовна
53. СОШ №80 Кочубеева Алина Игоревна
54. СОШ №84 Скала Юлия Борисовна
55. СОШ №85 Мардиросян Светлана Ашотовна
56. СОШ №85 Петросян Такуи Наириевна
57. СОШ №87 Кегеян Елена Ардаваздовна
58. СОШ №89 Ищенко Александра Викторовна
59. СОШ №89 Саакян Арпи Самвеловна
60. СОШ №91 Солдатова Марина Александровна
61 . СОШ №100 Басакова Елена Ефремовна

Начальник управления О.Н. Медведева


